О томе пишу "многе старе историје". Адресант даље моли оне којима је грамата упућена да пођу путем својих славних предака, да се уједине с вишим силама, у име Христа и свете вјере и да сложено протјерају невјернике у врели пијесак арабијских степа. Мјесто и датум грамате су: Москва 3/14. марта 1711. године.

Присуство Милорадовића у Црној Гори утицало је на разбуцтавање устанка ширих размјера. Пораз Руса на Пруту и закључивање мировног уговора, у којем ратна савезница с Балкана није ни поменута, довела је до осјеке устанка и Милорадовићевог напуштања Црне Горе.

личностима које буду долазиле за годишњу помоћ Манастиру, која никад неће бити ускраћена. Дакле Црногорци који буду долазили државним пословима у Русију имају се примати као високе политичке личности чија су права и услови боравка одређени. Привилегија је писана у Царској канцеларији 9/20. јула 1715. године а потписао је гроф Гаврило Головкин.

Донедавно се "лађића грдна страданија" хватала за Млетачку Републику, да не би потонула у мору Отоманске империје, а Млечани су Црну Гору прихватили кад им је одговарало, а одбацивали су је као шизматичку, кад им није била потребна.